INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2017

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Fontibon

Localidad:

Cod

Eje/Pil:
Eje/Pilar a2l
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia

urbana

Cod
Programa

11

11

11

11

17

17

18

18

18

Programa

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Igualdad y autonomia para una
Bogota incluyente

Igualdad y autonomia para una
Bogotd incluyente

Familias protegidas y adaptadas al
cambio climatico

Inclusion educativa para la
equidad

Inclusién educativa para la
equidad

Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacién y el deporte

Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacién y el deporte
Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacion y el deporte
Mejores oportunidades para el

desarrollo a través de la cultura,
la recreacién y el deporte

Recuperacién, incorporacién, vida
urbana y control de la ilegalidad

Espacio publico, derecho de todos

Espacio publico, derecho de todos

Mejor movilidad para todos

Mejor movilidad para todos

Mejor movilidad para todos

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-01-02-1452-00

3-3-1-15-01-02-1452-00

3-3-1-15-01-02-1452-00

3-3-1-15-01-02-1452-00

3-3-1-15-01-03-1453-00

3-3-1-15-01-03-1453-00

3-3-1-15-01-04-1455-00

3-3-1-15-01-07-1456-00

3-3-1-15-01-07-1456-00

3-3-1-15-01-11-1458-00

3-3-1-15-01-11-1458-00

15-01-11-1458-00

3-3-1-15-01-11-1458-00

3-3-1-15-02-15-1460-00

15-02-17-1462-00

3-3-1-15-02-17-1462-00

3-3-1-15-02-18-1464-00

3-3-1-15-02-18-1464-00

3-3-1-15-02-18-1464-00

Tipo de

Meta PDL e
anualizacién

Adecuar cuatro (4) jardines infantiles Suma

Contribuir al proceso nutricional de 4905
nifios y nifias de la primera infancia en la
Localidad

Constante

Dotar dieciseis (16) jardines infantiles de la
N Suma

Localidad

Vincular 500 personas a acciones de promocién

del buen trato infantil

Constante

Beneficiar 980 adultos mayores en situacién
de vulnerabilidad con entrega de subsidio tipo
c

Constante

Beneficiar a 1000 personas con el suministro
de ayudas técnicas para poblacion con
discapacidad no cubiertas por el POS

Suma

Realizar una (1) obra de mitigacién de riesgo. Constante

Apoyar la construccién de un (1) de un plantel
educativo con las especificaciones de calidad

Suma

Dotar ocho (8) Institutos de Educacién Distrital
ccon material y medios pedagégicos para
mejorar la calidad de la educacién en el
aprendizaje de los nifios, nifias, adolescentes y
jovenes.

Suma

Realizar diez (10) eventos de recreacién y
deporte para promover la recreacion y
actividad fisica, en parques y espacios publicos
de la localidad.

Suma

Realizar veinte (20) eventos artisticos y

Suma
culturales.

Vincular 750 personas de grupos étnicos,
etarios y poblacionales a procesos de
formacion deportiva.

Constante

Vincular a 750 personas de grupos étnicos,
etdrios y poblacionales a procesos de
formacion artistica y cultural.

Constante

Brindar asesoria a 300 personas en demandas
de titulacién predial y/o estudios preliminares
para la regularizacién urbanistica

Constante

Construir dos (2) parques vecinales y/o de Suma
bolsillo en el cuatrienio
Intervenir treinta (30) parques vecinales y/o de

Suma
bolsillo.

Construir 30.000 M2 de espacio publico. Suma

Construir doce (12) Km/Carril de malla vial local
durante el cuatrienio.

Suma

Mantener 35.000 M2 de espacio publico. Suma

Afio_corte

2017_2

2017_2

2017_2

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

2017_2

20172

2017_2

ALCALD MR
DE BOGOTA BLC.

HDG‘OTA'

PARA TODOS

Magnitud Magnitud Avance acum. Magnitud Avance acum.
p (%)

1,0 - ¥ 0% - %
4.905,0 - ¥ 0% - %
4,0 - ¥ 0% - %
500,0 - 0% - 0%
980,0 980,0 W 25% 980,0 ¥  25%
250,0 <l 0% - W 0%
1,0 - ¥ 0% - %
0,0 - ¥ 0% - 0%
2,0 - ¥ 0% - %
3,0 - W 0% - 0%
5,0 - W 0% - 0%
750,0 <l 0% - W 0%
750,0 - W 0% - 0%
300,0 - 0% - 0%
05 - 0% - 0%
8,0 - W 0% - oW 0%
7.500,0 - 0% - 0%
3,0 ] 0% - ¥ 0%
8.750,0 - 0% - 0%

(%)

SECRETARIA DE

PLANEACION |

Apropiacion POAI 2017

| $ 150.000.000
| $ 204.500.000
| $ 120.000.000
| $ 154.500.000
I 1.621.740.000
|$ 360.500.000
| $ 226.600.000

s -

$ 98.880.000

S 510.000.000

S 391.400.000

|$ 333.560.000

228.660.000

54.000.000

669.924.000
1.800.000.000
2.321.729.000

|s

S

E

L

B
-5.920.410.000
E

1.044.779.000

S

$

s

«

v

$

$

Compromisos

839.508.000 $

30.000.000 $

32.464.000 $

- s
24348000 $
- s
42.060.000 $
32.464.000 S
-8

Giros

500.005.334

11.166.667

6.357.533

16.356.667

10.686.067
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Cod
Eje/Pilar

~

Localidad:

Eje/Pilar

Pilar Democracia
Pilar Democracia
urbana

Pilar Construccion
de comunidad y
cultura ciudadana

Pilar Construccion
de comunidad y
cultura ciudadana

Pilar Construccién
de comunidad y
cultura ciudadana

Eje transversal
Sostenibilidad
ambiental basada
en la eficiencia
energética

Eje transversal
Sostenibilidad
ambiental basada
en la eficiencia
energética

Eje transversal
Sostenibilidad
ambiental basada
en la eficiencia
energética

cje uansversar
Gobierno
legitimo,
fortalecimiento
cje uansversar
Gobierno
legitimo,
fortalecimiento
cje uansversar
Gobierno
legitimo,
fortalecimiento
cje uansversar
Gobierno
legitimo,
fortalecimiento
cje uansversar
Gobierno
legitimo,
fortalecimiento
cje uansversar
Gobierno
legitimo,
fortalecimiento

Cod
Programa

18
18

19

19

19

38

38

38

45

45

45

45

45

45

Fontib

Programa

Mejor movilidad para todos

Mejor movilidad para todos

Seguridad y convivencia para
todos

Seguridad y convivencia para
todos

Seguridad y convivencia para
todos

Recuperacién y manejo de la Estru

Recuperacién y manejo de la Estru

Recuperacién y manejo de la Estru

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

7

n

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-02-18-1464-00

3.

15-02-18-1464-00

3-3-1-15-03-19-1467-00

3-3-1-15-03-19-1467-00

15-03-19-1467-00

15-06-38-1471-00

3-3-1-15-06-38-1471-00

3-3-1-15-06-38-1471-00

15-07-45-1474-00

15-07-45-1474-00

15-07-45-1474-00

15-07-45-1473-00

15-07-45-1473-00

15-07-45-1473-00

Meta PDL

Mantener 35.000 M2 de espacio publico.

Mantener quince (15) Km/Carril de malla vial
local.

Construir y dotar un (1) Centro de Atencién
Inmediata (CAI) en la Localidad con el fin de
contribuir en la eliminacién de los delitos que
afectan la convivencia ciudadana.

Realizar cuatro (4) dotaciones para seguridad

Vincular 4800 personas a ejercicios de
i dela

Intervenir 8000 m2 De espacio publico con
acciones de jardineria, muros verdes y/o
paisajismo

Intervenir cuatro (4) Héctareas de espacio
publico con acciones de renaturalizacién y/o
ecourbanismo

Sembrar o intervenir 400 drboles para
contribuir a la recuperacién de la capa de
ozono.

Cubrir 9 Ediles con el pago de honorarios.

Realizar cuatro (4) acciones de inspeccion,
vigilancia y control para la convivencia pacifica
yel imi de las normas i

Realizar cuatro (4) estrategias de
fortalecimiento institucional

Fortalecer ocho (8) organizaciones, instancias
y expresiones sociales ciudadanas para la
participacién

Intervenir 20 salones comunales que
pertenezcan al distrito

Vincular 1600 personas a procesos de
cipacién ciudadana y/o control social.

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2017_2

2017_2

2017_2

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

20172

ALCALD MR
DE BOGOTA BLC.

HOG‘OTA'

PARA TODOS

(%)

Magnitud Magnitud Avance acum. Magnitud Avance acum.
p (%)
38 - % 0% - 0%
0,2 - % 0% - 0%
1,0 - % 0% - 0%
1.200,0 - 0% - 0%
0,0 - 0% - 0%
1,0 - 0% - 0%
0,0 - 0% - 0%
9,0 9,0 ¥ 25% 90 W 25%
1,0 10 % 25% 1,0 W 25%
1,0 1,0 %  25% 1,0 ¥  25%
2,0 - 0% - W 0%
5,0 - 0% - W 0%
400,0 - 0% - 0%

SECRETARIA DE
PLANEACION |

Apropiacion POAI 2017

2.321.729.000

500.000.000

591.210.000

643.752.000

150.000.000

689.000.000

933.970.000

2.245.605.000

51.500.000

740.979.000

120.322.000

s

$

Compromisos

57.948.000

95.689.333

32.464.000

284.096.216

410.604.000

1.764.861.284

71.034.666

$

$

$

$

$

$

$

Giros

17.132.800

23.685.599

10.686.067

284.096.216

117.418.599

516.621.444

15.836.266
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